RESULTADO FINAL DOS PLANOS DE GESTÃO - ETAPA IV

A COMISSÃO AVALIADORA MUNICIPAL, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto

093/2023-PMNP, por meio do Edital 001/2023-PMNP-SEMED-CAM, do Processo Seletivo para

subsidiar a seleção ao cargo de diretor e vice-diretor escolar das Unidades de Ensino na Rede

Pública Municipal de Novo Progresso/PA, e em consonância com a Lei Municipal nº 663/2022,

de 06 de outubro de 2022, após a publicação do Resultado Final e Homologação da Etapa I –

Inscrição, torna público RESULTADO FINAL DOS PLANOS DE GESTÃO ESCOLAR (PGE)

entregues pelos candidatos classificados nas Etapa I, II e III,  referente ao requisito obrigatório

da Etapa IV - Inscrição e Apresentação do Plano de Gestão Escolar, do certame com caráter

classificatório e eliminatório, observado especialmente o Item 9 e seus subitens e demais

disposições em Edital e suas alterações.

Após interposição de recursos pelos candidatos, nos termos do Art. 11 e cronograma,

os mesmos foram apreciados pela Comissão Avaliadora Municipal e encaminhados para

apreciação da Autoridade Superior, nos termos do item 11.6. do Edital.

A Autoridade Superior manifestou-se no interesse da Administração Pública pela

manutenção integral do resultado preliminar da Etapa IV, a partir da análise e manifestação

da Comissão Avaliadora Municipal, indeferindo todos os recursos interpostos e apreciados,

das alegações apresentadas pelo candidatos e pela ausência, em sede das análises de tais

recursos, dos membros do conselho escolar, para garantia da efetividade, integridade,

imparcialidade, eficiência pública e demais princípios aplicáveis, observadas as regras

editalícias e da Lei Municipal nº 663/2022, de 06 de outubro de 2022, na condução do

processo de seleção.

Os candidatos classificados devem deverão observar, rigorosamente, os termos do

Edital e as possíveis alterações e comunicados que serão publicados no Diário Oficial do

Município e divulgados no endereço eletrônico

<https://novoprogresso.pa.gov.br/educacao/> e murais da Secretaria Municipal de Educação.

Nº NOME DO CANDIDATO(A) Nota

1 JULIANA MARTINS DOS SANTOS 58,4

2 KARLA DENISE FONTENELLES PADILHA 98,4

3 CLAUDIA APARECIDA DAMKE CYPRIANI 76,0

4 EVA GOMES DOS SANTOS 83,1

5 JUCICLÉIA COSTA DE LIMA 95,8

6 JUCILEIA CALEGARO 49,3

7 DANUBIA FERREIRA DE ANDRADE 73,2

8 TELMA LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA 76,7

9 LAURETE LOURDES BERTOL 100

10 EDINAR CLAUDENICE GONÇALVES PALANGANI 99,8

11 JOSIANE APARECIDA MENDES 53,8

12 KELEN CRISTINA GOMES DE SOUSA 93,8

13 ANTONIA FONSECA DA COSTA PEREIRA 87,4

14 AUCILENE NUNES DE SANTANA 98,4

15 ELIDA ALVES CARVALHO SANTOS 36,0

16 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RECHIA 84,6

17 DAILZA DO CARMO SILVERIO DA COSTA 46,0

18 FRANCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA 55,4

19 ANGELO FRANCISCO MOREIRA LIMA 60,0

20 ADRIANA CILENE ALVES DE OLIVEIRA 94,0

21 GLEIDSON ANARDIE OLIVEIRA MENDES 75,5

22 ROSA MARIA ROYER 85,6

23 AGLAGI SOARES SILVA 92,7

24 JUSLEY CAROLINY SANTOS ROCHA 77,8

Novo Progresso/PA, 21 de dezembro de 2023.

Comissão Avaliadora Municipal

Secretaria Municipal de Educação